Endlagenregler CPX-CMPX
TOC Bookmark
Endlagenregler CPX-CMPX
Merkmale
Antriebsoptionen
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Datenblatt

72023/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Endlagenregler CPX-CMPX
Typenschlüssel und Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
6
1 12
11
Zubehör
Typ Kurzbeschreibung a Seite/Internet
[1] Endlagenregler
CPX-CMPX
integriert in das CPX-Terminal.
Schrauben, zur Befestigung auf dem Verkettungsblock aus Kunststoff, sind im Lieferumfang enthalten
8
[6] Verbindungsleitung
KVI-CP-3
zur Verbindung von Endlagenregler CPX-CMPX und Proportional-Wegeventil VPWP 10
[11] Bezeichnungschild
IBS
zur Beschriftung der Module 10
[12] Verkettungsblock
CPX-GE
verbindet die einzelnen Module miteinander.
Zwei Versionen stehen zur Auswahl: Verkettungsblock aus Kunststoff oder Metall.
11
– Schrauben
CPX-M-M3
zur Befestigung auf dem Verkettungsblock aus Metall 10
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
001 Baureihe
CPX-CMPX Endlagenregler für elektrisches Terminal
002 Funktionsmodul
C Controller
003 Achsen
1 Eine
004 Bedienfeld
H1 Integriert
8 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/03
Endlagenregler CPX-CMPX
Datenblatt
Der Endlagenregler CPX-CMPX ist
ausschließlich für den Einsatz in
Ventilinseln CPX bestimmt.
Allgemeine Technische Daten
Betriebsspannung
Betriebsspannungsbereich [V DC] 18 ... 30
Nennbetriebsspannung [V DC] 24
Stromaufnahme bei Nennbetriebsspannung [mA] 80
Lastspannung
Lastspannungsbereich [V DC] 20 ... 30
Nennlastspannung [V DC] 24
Zul. Laststrom [A] 2,5
Anzahl Achsen pro Modul 1
Länge der Verbindungsleitung zur Achse [m] š 30
Max. Anzahl Module 9
Anzeige 7-Segmentanzeige
Bedienelemente 3 Tasten
Belegte Adressen Ausgänge [Bit] 6x8
Eingänge [Bit] 6x8
Diagnose modulorientiert
über lokale 7-Segmentanzeige
Statusanzeige Modulstatus
Power load
Control-Interface
Daten CAN-Bus mit Festo-Protokoll
digital
Elektrischer Anschluss 5-polig
M9
Dose
Werkstoffe: Gehäuse PA, verstärkt
LABS-Konformität VDMA24364-B2-L
Produktgewicht [g] 140
Abmessungen Länge [mm] 107
Breite [mm] 50
Höhe [mm] 55
Datenblatt
Technische Daten
92023/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Datenblatt
Betriebs- und Umweltbedingungen
Umgebungstemperatur [°C] –5 ... +50
Relative Luftfeuchtigkeit [%] 5 ... 95, nicht kondensierend
Schutzart nach IEC 60529 IP65
Anschluss- und Anzeigeelemente
1
5
2
3
4
[1] 3-stellige Anzeige
[2] Control-Interface
[3] Status LEDs
[4] Bedientasten
[5] Bezeichnungsschlider
Pinbelegung – Control-Interface
Pin Signal Bezeichnung
1 +24 V Nennbetriebsspannung
2 +24 V Lastspannung

10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/03
Zubehör
Bestellangaben
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
Endlagenregler
Bestellcode im CPX-Konfigurator: T20 548931 CPX-CMPX-C-1-H1
Verbindungsleitungen
Verbindungsleitung mit gewinkeltem Stecker und gewinkelter
Dose
0,25 m 540327 KVI-CP-3-WS-WD-0,25
0,5 m 540328 KVI-CP-3-WS-WD-0,5
2 m 540329 KVI-CP-3-WS-WD-2
5 m 540330 KVI-CP-3-WS-WD-5
8 m 540331 KVI-CP-3-WS-WD-8
Verbindungsleitung mit geradem Stecker und gerader Dose 2 m 540332 KVI-CP-3-GS-GD-2
5 m 540333 KVI-CP-3-GS-GD-5
8 m 540334 KVI-CP-3-GS-GD-8
Verbindungsstück zur Schaltschrankdurchführung 543252 KVI-CP-3-SSD
Schrauben
zur Befestigung auf dem Verkettungsblock aus Metall 550219 CPX-M-M3X22-4X
Bezeichnungsschilder